
 

Créé en 1951, le club des Cyclo-Randonneurs Liévinois, est affilié à la 

Fédération Française de Cyclotourisme (FFCT) sous le n° 581 et agréé 

‘Jeunesse et Sports’ sous le n° 16475 depuis 1958. 
 

Adresse du siège social : 30 résidence Aurore 62800 Liévin 

Adresse du local club: rue Ravel à Liévin 

Adresse électronique : crlievinois@gmail.com 

Site Internet : http://crlievinois.ffct.org 
 

Animé par des cyclotouristes expérimentés, plusieurs moniteurs et initiateurs, 

il offre une grande diversité de pratiques : 

 

- des sorties tous les dimanches et jours fériés, et sur rendez-vous 

mardis, jeudis, et aussi samedis à l’intention des féminines, familles ou 

débutants (Tel 0321445805 ou 21297285). 

- une école de cyclotourisme accueillant les jeunes jusqu’à 18ans 

- des brevets d’initiation : 1
ère

 balade, 1
ère

 randonnée, le cent bornes… 

- des brevets longue distance du 150km aux diagonales de France 

- des voyages itinérants et randonnées permanentes 

- des séjours familiaux en France et même à l’étranger 

- des sorties à thème : journées familiales, galette des rois, 11 novembre, 

cyclo-découvertes… 

- des sorties VTT 

- participation aux semaines fédérales (Mortagne-au-Perche en 2017) 

et Jeunes (Chatellerault, Vienne, en 2017) 

- des randonnées pédestres ou VTT l’hiver 

- des reportages photographiques sur le site internet 

- des informations au fil de l’eau sur le blog  

- des stages ou des séances de perfectionnement à la mécanique, à la 

gestion d’un club… 

 

Il gère la randonnée permanente ‘Tour du Pas de Calais’, randonnée 

labellisée FFCT sous le n° 08. 
 

   

Le comité 

Présidente 

 

Ghyslaine MOREL 

3 allée Angot 62800 LIEVIN 

06 48 28 65 77 / ghyslainemorel@hotmail.com  
 

Secrétaire 

Documentation 

Véronique FOURCROY 

13bis rue G. Carpentier 62800 LIEVIN 

03 21 44 58 05 / jean.pierre.fourcroy@outlook.fr 

 

Trésorier 

Jeunesse 

Francis BOULAS 

7 rue des cytises 62300 ELEU-DIT-LEAUWETTE 

06 79 76 24 60 / f.boulas@numericable.fr 
 

Délégué Sécurité Serge HIBON 

570 route d’Arras 62580 BAILLEUL-SIR-BERTHOULT 

06 43 89 18 65 / hibonserge@orange.fr 
 

Tour du  

Pas de Calais 

 

Jean-Pierre FOURCROY 

13bis rue G. Carpentier 62800 LIEVIN 

03 21 44 58 05 / jean.pierre.fourcroy@outlook.fr 

 

Site internet-Blog Eugène CAILLIERET 

11 avenue de l’entre 2 monts 62800 LIEVIN 

06  03 67 91 89 / Neuge62@gmail.com 

Homologation 

brevets 

Serge CALONNE 

30 résidence Aurore 62800 LIEVIN 

03 21 72 07 04 / calonne.serge@neuf.fr 

 

Autre René CATTEAU 

  

Commissaire aux comptes 

Bruno MASSE 
 

1
er

 au challenge National des Écoles de Cyclotourisme de 2004 à 2010 

1
er

 au challenge National des clubs en 2006 et 2009 

1
er

 club Régional de 2004 à 2014 et en 2016 
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Les Réunions 

 

Elles se tiennent rue Ravel à Liévin un jeudi ou deux par mois à 18 heures selon le 

calendrier suivant: 
 

12* janvier 

9 février 

09 mars 

06* et 13 avril 

11 mai 

01* et 08 juin 

07* et14 septembre 

12 octobre 

9 novembre 

07* et 14 décembre 
 

*  réunions réservées aux membres du comité 
 

Il y est débattu de la vie du club et des structures fédérales, des modifications au 

calendrier, des participations aux organisations extérieures (sorties inscrites au 

calendrier régional ou au ‘Irons-nous’ national), VI (voyages itinérants), RP (randonnées 

permanentes), séjours… 

 
Déroulement des sorties 

 

Les départs se font : 
 

Dimanches et jours fériés de l’abri bus de la Haute-Ville, rue Jean Jaurès à Liévin 

aux heures indiquées dans ce calendrier.  

En semaine, les mardis et jeudis place de la mairie à Angres aux mêmes heures. 
 

Le samedi matin, à l’intention des féminines et débutants, à 9h, place de Souchez. 
 

Le samedi après-midi, pour les jeunes, à 14h, local du club, rue Ravel 
 

Allure modérée et en groupe à l’aller, retour libre, en respectant le code de la route 

en toutes circonstances et notre devise : 

*Jamais quelqu’un seul derrière* 
       
De la mi-novembre à fin février, quand les conditions météorologiques sont mauvaises, 

la sortie vélo peut être remplacée par une randonnée pédestre ou VTT. Départs aux 

lieux et horaires habituels. 

 
Formation (voir aussi calendrier régional) 

 

25-26/02 animateur club à (lieu fonction des inscriptions) 

11-12/03 animateur club à Péronne 

08-et 29-30/04 initiateur à Péronne 

06-07 et13-14/05 moniteur jeunes à Ferrière-la-Grande 

04-05/11 initiation GPS Twonav à Péronne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATES RV N° KM  

JANVIER 

 

Samedi 07 

Dimanche 08 

Dimanche 15 

Dimanche 22 

Dimanche 29 

 

 

 

14h 

9h 

9h 

9h 

9h 

 

 

 

 

 

06 

01 

08 

 

 

 

 

 

47 

58 

52 

 

 

 

Sortie des rois au local 

Assemblée Générale du Club, salle Régnier 

MAROEUIL 

FREVIN-CAPELLE 

BAILLEUL-SIR-BERTHOULT 

 

 FEVRIER 

 

Dimanche 05 

 

Dimanche 12 

Dimanche 19 

 

Dimanche 26 

 

 

 

 

9h 

 

9h 

9h 

 

9h 

 

 

 

05 

 

13 

07 

 

14 

 

 

 

55 

 

55 

53 

 

58 

 

 

 

BIACHE-ST-VAAST 

Marche du Carnaval à St-Pol-sur-Ternoise 

BEAUMETZ-LES-LOGES 

ACQ 

Verte tout terrain à Flines-les-Raches 

HABARCQ 

MARS 

 

Dimanche 05 

Dimanche 12  

Dimanche 19 

Samedi 25 

Dimanche 26 

 

 
 

 

 

8h30 

8h30 

8h30 

 

8h30 

 

 
 

 

 

 

10 

46 

 

28 

 
 

 

 

 

64 

72 

 

74 

 
 

 

 

La reprise à Richebourg  

TINCQUES  

ESTAIRES, randonnée Henri Durez 

Critérium départ. du jeune cyclot. VTT à Liévin 

PENIN 

 

AVRIL 

 

Dimanche 02 

Dimanche 09 

Dimanche 16 

Lundi 17 

Dimanche 23 

 

Dimanche 30 

 

 

 

 

 

8h 

8h 

8h 

8h 

8h 

 

8h 

 

 

 

 

 

25 

48 

 

22 

 

21 

 

 

 

 

 

71 

78 

 

73 

 

74 

 

 

 

 

 

Les Jacques à Camblain-L’Abbé 

AVESNES-LE-COMTE 

LAVENTIE 

Randonnée du lundi de Pâques à Grenay 
BOISLEUX-AU-MONT 

Jacques Masquelier à Carvin 

GOUY-EN-ARTOIS 

 

 

 

Concours photos 2017 
Thème de l’année : ‘Passerelles, ponts et viaducs’ 

Thème permanent : ‘Le cyclotouriste en action’ 
 

Lisez ‘Cyclotourisme’ 
La revue officielle de la FFCT  

Des idées de voyage, des infos jeunes, VTT, des reportages inédits, des conseils techniques, 

des pages santé, nature, sécurité…….Et aussi tous les grands rendez-vous de la Fédé ! 

11 numéros par an pour 24€  
 



DATES RV N° KM   DATES RV N° KM  

MAI 
 

Lundi 01 

 

Dimanche 07 

Lundi 08 

Dimanche 14 

Dimanche 21 

 

Jeudi 25 

 

Dimanche 28 

 

 

 

7h30 

 

7h30 

7h30 

7h30 

7h30 

 

7h30 

 

7h30 

 

 

 

55 

 

 

 

 

38 

 

24+ 

 

 

 

 

93 

 

 

 

 

94 

 

95+ 

 

 

 

 

BUCQUOY 

Randonnée du 1er mai à Ligny-Thilloy 

Le vert tilleul à Dainville  

Concentration club à Souchez 

La Faber-Derville-Maroeuil 

IVERGNY  

Lille-Hardelot 
FREVENT + AUXI-LE-CHÂTEAU 

Rand. Eleu-dit-Leauwette 

Rand. Vandewelde à Angres (fête des mères) 

SEPTEMBRE 

 

Dimanche 03 

 

Dimanche 10 

 

Dimanche 17 

Dimanche 24 

 

 

 

 

8h 

 

8h 

 

8h 

8h 

 

 

 

 

42 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

81 

 

 

 

 

74 

 

 

 

 

OURTON 

Randonnée d’Arras-Ouest 

Bicyclette pour tous à Sallaumines 

VTT sur les traces de D’Artagnan à Olhain 

Randonnée de la mécanique à Douvrin 

GOUY-EN-ARTOIS 

‘La Mario’ à Bouvigny-Boyeffles 

 

OCTOBRE 

 

Dimanche 01 

Dimanche 08 

Dimanche 15 

Dimanche 22 

Dimanche 29 

 

 

 

8h30 

8h30 

8h30 

8h30 

8h30 

 

 

 

26 

12 

19 

18 

17 

 

 

 

71 

66 

68 

68 

62 

 

 

 

PENIN 

LAVENTIE 

TINCQUES 

LECLUSE 

HOUDAIN 

 

25 au 28 Concentration des chérubins à Aire-sur-la-Lys 

Maxi-verte à Nielles-les-Bléquin 

JUIN 

 

Dimanche 04 

 

Lundi 05 

Dimanche 11 

Dimanche 18 

Dimanche 25 

 

 

 

7h30 

 

7h30 

7h30 

7h30 

7h30 

 

 

 

47 

 

50 

 

45 

54 

 

 

 

94 

 

90 

 

90 

115 

 

 

 

HABARCQ 

Raid Artois-Opale VTT 

STEENWERCK 

Randonnée de l’ami Bidasse à Arras 

BOISLEUX-AU-MONT (fête des pères) 

ST-HILAIRE-COTTES 

NOVEMBRE 
 

Dimanche 05 

Samedi 11 

Dimanche 12 

Dimanche 19 

 

Dimanche 26 

 

 

9h 

9h 

9h 

9h 

14h 

9h 

 

 

01 

 

03 

16 

 

14 

 

 

 

58 

 

55 

54 

 

58 

 

 

 

ACQ 

Journée du Souvenir 

SAVY-BERLETTE 

GAUCHIN-LE-GAL 

AG du CODEP62 à Houdain 

HABARCQ 

AG COREG à ? 

 

03-04 

19-24 

Fête du cyclotourisme et Fête du vélo 

VI en Calvados 

JUILLET 

 

Dimanche 02 

Dimanche 09 

 

Vendredi 14 

Samedi 15 

Dimanche 16 

Dimanche 23 

Dimanche 30 

 

 

 

8h 

8h 

 

8h 

 

8h 

8h 

8h 

 

 

 

 

35/35bis 

 

49/49bis 

 

44/44bis 

41/41bis 

33/33bis 

 

 

 

 

100/83 

 

95/83 

 

95/83 

96/81 

88/75 

 

 

 

Randonnée des cyclotouristes Aubinois 

PAS-EN-ARTOIS 

Randonnée de la ducasse à Bois-Grenier 

BAPAUME 

Dainville-Berck 

MAIZIERES 

PAS-EN-ARTOIS 

SAINT-POL-SUR-TERNOISE 

DECEMBRE 

 

Dimanche 03 

09-10 

Dimanche 10 

Dimanche 17 

Dimanche 24 

 

 
 

 

 

9h 

 

9h 

9h 

9h 

 
 

 

 

15 

 

02 

04 

06 

 
 

 

 

52 

 

52 

51 

47 

 
 

 

 

AUBIGNY 

AG FFCT à Boulazac (Périgueux) 

GAVRELLE 

FAMPOUX 

MAROEUIL 09 au 17 Semaine Nationale et Européenne des Jeunes à Chatellerault  
 

AOÛT 

 

Dimanche 06 

Dimanche 13 

Mardi 15 

Dimanche 20 

Dimanche 27 

 

 

 

8h 

8h 

8h 

8h 

8h 

 

 

 

 

 

47/47bis 

39/39bis 

49/49bis 

50/50bis 

38/38bis 

 

 

 

 

91/75 

91/74 

95/83 

89/74 

90/76 

 

 

 

HABARCQ 

PERNES-EN-ARTOIS 

BAPAUME 

STEENWERCK 

GOUY-EN-ARTOIS 

JANVIER 2018 

 

Samedi 06 

Dimanche 07 

Dimanche 14 

Dimanche 21 

Dimanche 28 

 

 

 

14h 

9h 

9h 

9h 

9h 

 

 

 

 

06 

01 

08 

 

 

 

 

47 

58 

52 

 

 

Sortie des rois au local 

Assemblée Générale du Club, salle Régnier 

MAROEUIL 

FREVIN-CAPELLE 

BAILLEUL-SIR-BERTHOULT 

30/07 au 06/08 Semaine fédérale à Mortagne-au-Perche 

Pour d’autres organisations régionales ou nationales, voir le Guide Régional  

ou le site internet http://www.ffct.org, pavé ‘randonner à vélo /calendrier des randonnées’. 

Pour d’autres organisations régionales ou nationales, voir le Guide Régional  

ou le site internet http://www.ffct.org, pavé ‘randonner  à vélo /calendrier des randonnées’. 

 

http://www.ffct.org/
http://www.ffct.org/

